ministros opportunos 
omnes preparatos ad sollemnia celebranda viditque pulcherrimam commitivam militum 
religiosorumb, dominarum et aliarum personarum circumstantium in prefata solemnitate. 
Predictus autem monachus totus de tam mirabili visione stupefactus, cum reverentia et tremore 
dixit diacono: «Domine quis estis vos qui ad tantam et talem solemnitatem parati estis?». qui 
respondens ait: «Ille, qui sacerdotalibus vestibus est indutus, est beatus Petrus apostolus. Ego 
autem sum Laurentius qui tali die videlizet quartac feria in qua dominus noster Iesus Christus pro 
nostra salute proditus et morte comdamnatus fuit pro amore eius et fidei chatolice diva substinui 
supplitia. Et ideo in memoria mei martirii hodie ad sollemnia hic celebranda convenimus 
prout vides. Subdiaconus autem est Stefanus prothomartir. Alii autem ministri et in commitiva 
commorantes sunt sancti apostoli, martires, confessores, virgines et angeli paradisi, qui omnes 
hodie in die martirii mei me honorare voluerunt. Et ad hoc ut hec mea sollenitas omnibus 
sit nota mortalibus eam tibi volo demonstrare et per te toto orbi nottificari. tu igitur summo 
mane ad summum perges pontificem eique mei parte dices: «quatenus una cum clero suo hodie 
ad istam pergat ecclesiam et sollemnia ibidem celebret. Indulgentiam quoque in perpetuum 
valituram secundum suam discretionem populo largiatur». Respondit ei sacrista: «Domine, 
summus pontifex et alii hoc audientes non credent. Placeat ergo sanctitati vestre dare michi 
aliquod signum quod possim ostendere in huius visionis testimonium». tunc sanctus Laurentius 
dedit ei cingulum quo erat precinctus. Recedens autem sacrista gaudio repletus, capitulum mox 
pulsavit, unde abbas et monaci plurimii admirantes capitulum intrarunt. quibus omnibus sacrista 
visionem suam retulit et cingulum beati Laurentii ostendit. Abbas autem et monaci,  sanctitatem 
illius cognoscentes, firmiter crediderunt, et propter cingulum Beati Laurentii. Facto autem mane 
abbas et monaci omnes ad summum ponteficem perrexerunt eique visionem per ordinem 
rettulerunt. Summus autem pontifex hec audiens et gaudio repletus, consilio cardinalium ivit ad 
predictam ecclesiam beati Laurentii unaa cum abbate et monachis ipsius ecclesie Beati Laurentii. 
Et dum irent quidam defunctus ferebatur tumulandus. Volens autem papa experiri utrum esset 
verum de visione et cingulo beati Laurentii fecit deponi feretrum et effusa oratione ad Dominum 
et ad beatum Laurentium posuit ipsum cingulum beati Laurentii super corpus defuncti qui 
mox resurrexit a mortuis, quod miraculum videns papa et qui cum eo erant, cum Dei gratia et 
ingenti gaudio ac devotione, prefatam ecclesiam Sancti Laurentii visitaverunt. Ibique summis 
sacramentis celebratis omnibus vere penitentibus et confessis, qui aput ecclesias sive in ecclesias 
Sancti Laurentii toto orbe terrarum constructas et edificandas tumulabuntur et sepellientur ob 
reverentiam beati Laurentii quartam partem suorum peccatorum remisit et semper vult remitti 
et omni quarta feria (1/4) die merchuri devote illas visitantibus. Papa Pellagius et papa Silvester 
omnibus penitentibus qui sepellientur ut supra remisserunt tertiam partem suorum peccatorum 
et semper voluerunt remitti. Et omnibus visitantibus ecclesias beati Laurentii devote omni quarta 
feria (1/3) die merchuri .vii. milia annorum et totidem quadrigenarum perpetuo valituram. 
originale autem dicti privilegii est Rome, in ecclesia predicta Sancti Laurentii, cum corda serica 
et plumbo pendenti cum suis confirmationibus et reformationibus summorum pontificum.  Item 
qui devote visitat ecclesiam Sancti Laurentii per annum unum omni die merchuri cum elimosinis 
habet extrahere unam animam de purgatorio, prout hic recitat infra beatissimus Ambrosius, in 
gloriosa memoria sanctissimorum Martini, Stephani et Laurentii, principii victoriosi exercitus 
martirum, dum sue claritatis lumine accendit sue frequentationis gaudio corda nostra replentur. 
quid  gratiosius beato Stephano in quem intendentes qui erant in concilio aspitiebant vultum 
eius tanquamc vultum angeli stantis inter illos. quid misericordius in agona mortis exorare pro 
persecutoribus ibi pro persecutoribus suis oravit beatus Stephanus ubi sollemnius et amicos 
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423 Cfr. r.	j.	hesbert, Corpus Antiphonalium Officii, Roma, herder,1963, Vol. III, n. 2974. 
424 La pergamena riprende, sia pure con delle significative varianti, il testo della pergamena 3.